
Originale 
 

 
 

SERVIZIO AMM.NE GENERALE - DEMOGRAFICO - STATISTICO - 
SCOLASTICO 

Determinazione N° 13/2025 Del 05/03/2025 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI AVVISO PER LA 
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L'AFFIDAMENTO ATTIVITA' 
STERILIZZAZIONE E MICROCHIPPATURA DEI GATTI DELLE COLONIE 
FELINE ANNI 2025-2027. 
 
 
 

Il Sottoscritto Responsabile del Servizio 
 

 

Premesso che si rende necessario procedere ad effettuare un’indagine esplorativa di mercato per 
l’affidamento del servizio di sterilizzazione, microchippatura e iscrizione all’anagrafe felina dei gatti 
appartenenti alle proprie colonie feline per il triennio 2025-2027 con il criterio di aggiudicazione del 
massimo ribasso sul prezzo unitario posto a base di gara; 
 
Il presente avviso è finalizzato esclusivamente alla ricezione di manifestazioni di interesse di 
professionisti, in possesso dei requisiti necessari, a partecipare alla presente procedura. 
 
A tal fine si invitano i professionisti interessati ad indicare nell’apposito allegato 1) le tariffe per le 
prestazioni di cui in oggetto per un eventuale affidamento che avverrà, ai sensi dell’art. 36, comma 
2 lett. a) del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., mediante la sottoscrizione di un disciplinare di incarico (all. 
2) con scadenza 31 dicembre 2027. 
 
L’Amministrazione si riserva la facoltà di interrompere in qualsiasi momento, ovvero di sospendere, 
modificare o annullare, in tutto o in parte, il presente procedimento o di non dar seguito alla  
selezione per l’affidamento di cui trattasi, senza che i soggetti partecipanti possano vantare alcuna 
pretesa. 
 
Visto l’art. 192 del D. Lgs. N. 267/2000 che prescrive, per la stipulazione dei contratti, l’adozione di 
apposito preventivo atto del responsabile del procedimento di spesa indicante il fine che con lo 
stesso si intende perseguire, il suo oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di 
scelta del contraente in conformità alle norme vigenti in materia e le ragioni che ne sono alla base. 
 
Dato atto che: 
- La scelta dell’operatore economico sarà fatta mediante un’indagine esplorativa ai sensi dell’art. 

1, comma 2, della Legge n. 120/2020 così come modificata dall’art 51, comma 1, lettera a), 
punto 2.1, del DL n. 77/2021 e dell’art. 50, comma 1 del d.lgs 36/2023. 

 

COMUNE DI STREVI 

Provincia di Alessandria 



 
Ritenuto che al fine di individuare il soggetto da invitare per l’affidamento del servizio in oggetto, 
necessita di procedere alla pubblicazione di un avviso pubblico per l’acquisizione di 
manifestazione di interesse tramite pubblicazione di un avviso pubblico, nei principi di non 
discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza, così come previsto dall’art. 50 
comma 1 del d.lgs 36/2023.  
 
Visto lo schema di avviso pubblico per la manifestazione di interesse, nel testo allegato al presente 
atto quale parte integrante e sostanziale e ritenuto di procedere alla relativa approvazione. 
 
Visto il D. Lgs. n. 36/2023 ss.mm.ii. 
 

DETERMINA 
 
 

1. La premessa è parte integrante e sostanziale della presente e qui si approva; 
 

2. Di approvare lo schema di avviso per la manifestazione di interesse relativa alla procedura in 
premessa indicata, nonché i relativi allegati; 

 

3. Dare atto che l’assunzione del presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 

 

4. Di stabilire che il predetto avviso venga pubblicato all’albo pretorio comunale e sul sito del 
Comune di Strevi www.comune.strevi.al.it per 15 giorni consecutivi. 

 

 

                                                                                                      
 
 
 

 Il Responsabile del Servizio 

Firmato Digitalmente 

GABRIELLA POGGIO 
 

   
 
 
 


